
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОФО ТСАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ ''̂ 0Ш г4

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ТСАРАР

< -А >  март 2 0 & - Й . №г» З д  f t

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«^» марта 2о^.

Об утверждении устава 
Муниципального бюджетного 
учреждения «Музей истории 
Башкирской организации ВОС» 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
статьей 17 Федерального закона от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О 
государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей», статьей 52 Гражданского кодекса Российской 
Федерации и статьей 38 Устава городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:А '

1. Утвердить устав Муниципального бюджетного учреждения «Музей
истории Башкирской организации ВОС» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Музей истории
Башкирской организации ВОС» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, зарегистрированному по адресу: 450077, Республика
Башкортостан, г. Уфа, Кировский район, ул. Кирова, д. 47, представить:

2.1. в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы №39 
по Республике Башкортостан: документы, необходимые для регистрации 
устава -в  течение трех рабочих дней с момента принятия настоящего 
постановления;

2.2. в Управление земельных и имущественных отношений
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан:



2

копию листа записи Единого государственного реестра юридических лиц, 
копию зарегистрированного устава учреждения -  в течение трех рабочих 
дней с момента регистрации устава в Межрайонной инспекции Федеральной 
налоговой службы № 39 по Республике Башкортостан.

3. Признать утратившим силу пункт 6 приложения к постановлению 
главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 30 декабря 2011 года № 7851 «Об утверждении уставов 
муниципальных бюджетных учреждений культуры городского округа город

v Уфа Республики Башкортостан в новой редакции».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Г.Р. Ялчикаеву.

Исполняющий обязанности 
главы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан



'<
!.k

Скреплено
Я  (

пронумеровано
__________ ) листа

Управляющий делами 
Администрации городского округа

блики Башкортостан 
■>) А.М. БакиеваГ° Р ° ^

" .....&


